
令和３年８月２５日

保護者の皆様

岡山県立岡山大安寺中等教育学校

校 長 竹 内 成 長

時差通学について

平素より、本校教育の推進につきまして、格別の御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、本校では現在、「新型コロナウイルス感染症対策に関する県立学校における対応につい

て」に基づき対応しているところですが、８月２４日に岡山県の感染状況が「ステージⅣ」に

引き上げられたことを受けて、県教育委員会から新型コロナウイルス感染症に関する行動基準

を８月２５日から「レベル３」とする通知がありました。それに従い、本校生徒の半数以上が

電車通学である状況を考慮して、８月３０日（月）から当面の間、始業時刻を３０分遅らせて

９時とさせていただきます。急な御連絡になりますが、御理解と御協力をよろしくお願いいた

します。

記

１ 期間

８月３０日（月）から当面の間

（期間の終了は、現在のところ未定です。決まり次第お知らせします。）

２ 時程（ただし、８月３０日（月）は別時程になります。）

朝 SHR ９：００～ ９：１０

１限 ９：１０～ ９：５５

２限 １０：０５～１０：５０

３限 １１：００～１１：４５

４限 １１：５５～１２：４０

昼食 １２：４０～１３：２０

５限 １３：２５～１４：１０

６限 １４：２０～１５：０５

７限 １５：１５～１６：００

清掃 １６：０５～１６：１５

午後 SHR １６：２０～１６：３０

（午後 SHRは原則前期のみ）

３ その他

・健康観察の入力はこれまでと同じ時間帯（６：００～８：００）で行ってください。

・授業時間確保の観点から、授業は４５分間の７限を継続します。

・公共交通機関の本数や混雑状況等によって、これまでと同様の時間帯に登校をしていただ

いても構いません。

・御質問や御心配なこと等がありましたら、学年団に御相談ください。（代表 086-255-5013）


